1

ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

          № 84 от 27 июля 2016 года                                                                         г. Краснодар

                    16.00                                                                                         ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «26» июля 2016 г. с 10.00 до 11.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «27» июля 2016 г. в 15.00

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 10

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие   10 из 15

членов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК», что составляет     66,6     % от общего числа членов

Совета. Таким образом, в соответствии с  Положением о постоянно действующем коллегиаль-

ном органе управления РОР «Союз «СРО «РОСК» (Совете РОР «Союз «СРО «РОСК»), настоя-

щее решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по своей юридиче-

ской силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Совет РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О приеме в члены РОР «Союз «СРО «РОСК» и выдаче свидетельства о допуске.

1.1. Принять ООО «ДелоПортс» (ИНН 7706420120) в члены РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.2. Выдать свидетельство о допуске ООО «ДелоПортс» на:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атом-

ной энергии):
1) 32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7,

9-14)

2) 32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ №

15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

3) 32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды ра-

бот №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов

работ № 18, 19)

4) 32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3,

12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)

5) 32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6,

23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ № 20)

6) 32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте соору-

жений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

7) 32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте авто-

мобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ №23.35, группы ви-

дов работ №25, 29)

8) 32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды ра-

бот №23.16, группа видов работ №26)

9) 32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа

видов работ №30).

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии):
1) 32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7,

9-14)

2) 32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ №

15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

2

3) 32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды ра-

бот №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов

работ № 18, 19)

4) 32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3,

12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)

5) 32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6,

23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ № 20)

6) 32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте соору-

жений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

7) 32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте авто-

мобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ №23.35, группы ви-

дов работ №25, 29)

8) 32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды ра-

бот №23.16, группа видов работ №26)

9) 32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа

видов работ №30).

Решение принято единогласно.

2. О размещении средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» на

депозитных счетах в кредитных организациях.

Разместить средства Компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в ПАО «Мос-

ковский Индустриальный банк» в сумме 660 тыс. 700 до 24.10.2016г., со ставкой 10,5% годо-

вых.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                            Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                                  Ю.А.Торопова